
Contacto

Teléfono 913961666
Correo Electrónico jmontero@mayasa.es

Dirección Postal

Avenida de Burgos 8 B, planta 14
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2025_004 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2025 a
las 14:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Minas de Almadén y Arrayanes, S.A., S.M.E. (MAYASA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hg8Iw1P0TEoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición e instalación de equipos de aire acondicionado en las oficinas de Minas
de Almadén y Arrayanes, S.A., S.M.E. en Cerco de San Teodoro, s/n 13400 Almadén (Ciudad Real)

Los servicios comprenden la adquisición de dos bombas de calor para el sistema VRV o VRF de hasta 37 kwDescripción 
de capacidad pudiendo trabajar para modo de calefacción hasta -25º y en refrigeración a +48º, 16 und de interior de pared
modo Split de 3,6 kw de potencia y 4 und de interior de pared modo Split de 5,6 kw, más su instalación y acometida eléctrica
incluyendo el cuadro.
 Se requiere que todos los servicios sean proporcionados por un único proveedor por razones de
optimización y eficiencia.
Valor estimado del contrato 47.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.870 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.000 EUR.

Clasificación CPV
42500000 - Equipos de refrigeración y ventilación.
42512000 - Instalaciones de aire acondicionado.
42512300 - Unidades de climatización.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: La necesidad de adquirir los equipos de aire acondicionado responde a la urgencia de completar en
plazo la obra de la cubierta en curso en las oficinas del Cerco de San Teodoro en Almadén (referencia en el Perfil del
Contratante de MAYASA núm. 2024_009), con previsión de finalización a finales de julio de 2025. La instalación de
dichos equipos debe realizarse antes de esa fecha.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hg8Iw1P0TEoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 44.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 44.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

el Órgano de Contratación acuerda la ADJUDICACIÓN del CONTRATO PARA LA ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE
EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO EN LAS OFICINAS DE MINAS DE ALMADÉN Y ARRAYANES, S.A, S.M.E. EN
CERCO DE SAN TEODORO, EXP.: 2025_004 a la empresa PROSOLIND, S.L. por un importe CUARENTA Y CUATRO
MIL EUROS (44.000 €), IVA excluido.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Prosolind S.L.
Identificador empresa B13594874
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Granada
(13400) Almadén España

Contacto

Teléfono 926710616
Correo Electrónico prosolind@prosolind.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.240 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo 25/06/2025
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de cuatro (4) días hábiles, a contar desde el siguiente a la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=VM6W3ztYKfac7FzCNZlNOd9xbTYyxI5tPMjHzbhvkIDhdGX2FsdLEVPzSMzVzKVlXgH6ZocLUib528Bsg%2B4l1xSRTfipww5gMnYk5EbSEtiHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Oficinas de MAYASA

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2025 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Cerco de S. Teodoro s/n
(13400) Almadén España
ES422

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Minas de Almadén y Arrayanes, S.A., S.M.E. (MAYASA)

Plazo de Presentación

Hasta el 09/07/2025 a las 09:39

Proceso de Licitación

Según PCAP. Además del contenido de dicho PCAP, revestirán carácter contractual a todos los efectos, el contenido del
Pliego de Prescripciones Técnicas incluido en la licitación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado La necesidad de adquirir los equipos de aire acondicionado responde a la
urgencia de completar en plazo la obra de la cubierta en curso en las oficinas del Cerco de San Teodoro en Almadén
(referencia en el Perfil del Contratante de MAYASA núm. 2024_009), con previsión de finalización a finales de julio de 2025.
La instalación de dichos equipos debe realizarse antes de esa fecha, pues resulta indispensable para el adecuado
acondicionamiento térmico del inmueble y el bienestar de los trabajadores, lo que permite afirmar sin género de duda que
nos encontramos ante una necesidad inaplazable que justifica la aceleración de la licitación por razones de interés público.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/06/2025 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/06/2025 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Oficinas de MAYASA

Dirección Postal

c/ de los mineros, 70
(13400) Almadén España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/06/2025 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Plataforma Electrónica

Dirección Postal

Cerco de S.Teodoro, S/N
(13400) Almadén - C.Real España

Apertura de Archivo Electrónico 2.

Apertura sobre oferta económica
El día 23/06/2025 a las 11:00 horas

c/ de los mineros, 70
(13400) Almadén España

Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuación oferta A = 100 x (1 - (OFERTA A – OFERTA MÁS ECONÓMICA) / OFERTAExpresión de evaluación 

MÁS ECONÓMICA)
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4BwdEIFs7duS81g ZFETWmA%3D%3D

ID 0000016430306 |  2025-000741901 | Thu, 26 Jun 2025 14:56:39:041 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32828943755428211714661447763687318690 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4BwdEIFs7duS81gZFETWmA%3D%3D

